
Id: XMNKT-GGMZQ-RSBVS-MGNON-TEWBL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/122/11
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu o uznanie lasów 
za ochronne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2005 r. Nr 45, poz. 
435 z późn. zm. 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dzierżoniów w całości opiniuje pozytywnie przedstawiony przez Regionalną Dyrekcję Lasów 
Państwowych we Wrocławiu wniosek o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, 
pozostających w zarządziu nadleśnictwa Świdnica, położonych w granicach administracyjnych gminy Dzierżoniów 
o powierzchni 33,76 ha, stanowiących załącznik do wniosku Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych we 
Wrocławiu z dnia 18.11.2011 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: XMNKT-GGMZQ-RSBVS-MGNON-TEWBL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu zwróciła się z wnioskiem z dnia 18.11.2011r. 
o wydanie opinii w sprawie uznania za ochronne lasów Skarbu Państwa o powierzchni 33,76 ha, pozostających 
w zarządzie nadleśnictwa Świdnica, położonych w granicach administracyjnych gminy Dzierżoniów. Do 
przedmiotowego pisma załączono wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne wraz z mapa 
przeglądową. Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach rada gminy powinna 
wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. Opinia rady będzie 
stanowiła załącznik do wniosku kierowanego przez Dyrektora Generalnego LP do Ministra Środowiska 
o uznanie lasów za ochronne w drodze decyzji, zgodnie z art. 16 o lasach. 

Zgodnie z §2 rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 
sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne (Dz.U. Nr 67, poz. 337) 
za ochronne mogą być uznane lasy, które m.in.: 

1. chronią zasoby wód (lasy wodochronne) - zlokalizowane u źródlisk oraz wzdłuż rzek; 

2. stanowią cenne fragmenty rodzimej przyrody. 

Celem uznania proponowanych obszarów za ochronne jest: występowanie cennych zespołów obszarów 
Natura 2000: Wzgórza Niemczańskie – PLH020082 oraz Ostoja Nietoperzy Gór Sowich – PLH020071 oraz 
położenie u źródlisk i wzdłuż potoków. W/w obszary znajdują się w następujących oddziałach i pododdziałach: 
30a, 81Aa,d, 84Aa,b,c, 30li,j, 30d, 31li, 81Ak. Dominującycmi gatunkami w drzewostanach są: 

- dęby i brzozy pierwszej klasy wieku z domieszką buka, jawora i lipy – na terenach wyżynnych; 

- olchy i brzozy pierwszej klasy wieku z domieszką świerka, sosny, jawora – na siedliskach wilgotnych 
wyżynnych; 

- świerki w czwartej klasie wieku z domieszką czereśni, brzozy i dęba. 

Powyższa treść uzasadnienia dotyczy wiodącej kategorii ochronności jaką są: lasy stanowiące cenne 
fragmenty rodzimej przyrody oraz lasy wodochronne. 

Skutkiem przyrodniczym objęcia statusem ochronnym będzie utrzymanie dotychczasowego charakteru lasu, 
zabezpieczenie gleb górskich przed erozją, ochrona zasobów wód, regulacja stosunków hydrogeologicznych. 
Wiąże się z tym zmiana charakteru gospodarki leśnej, która prowadzi się tak, aby zachować ich ciągłą zdolność 
do pełnienia przez nie swoich funkcji wodochronnych i stanowiących cenne fragmenty rodzimej przyrody. 

Ponadto dla nadleśnictwa Świdnica została wydana Decyzja Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2011r. na 
podstawie której większość lasów w zarządzie nadleśnictwa została już uznana za ochronne. Biorąc pod uwagę, 
iż na terenie gminy Dzierżoniów status ochronny posiada 1 311,9092 ha lasów, wnioskowany las o powierzchni 
33,76 będzie stanowił jedynie uzupełnienie do poprzednio zatwierdzonej powierzchni. 

Skutkiem ekonomicznym będzie ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz ochrony gleby, zasobów wody 
i zasobów drzewnych oraz obniżenie stawki podatku leśnego o 50%. W przypadku lasów uznanych za ochronne 
nastąpi zmniejszenie wpływów do budżetu gminy z tytułu podatku leśnego o kwotę 625,74zł. 


